
Verkeersbesluit tot het nemen van

tijdelijke maatregelen op de Worp ten

behoeve van Max op Toer van 17 tot en

met 21 september 2018 in de gemeente

Deventer, kenmerk 2389200

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DEVENTER

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet en het door B&W genomen

delegatie- en mandaatbesluit van 11 mei 2010, nummer 34.6339, zijn wij bevoegd dit verkeersbesluit

te nemen.

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Op grond van het bepaalde in artikel 34 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

kan het bevoegd gezag onder bepaalde omstandigheden tijdelijke verkeerstekens plaatsen of tijdelijke

maatregelen uitvoeren.

Indien de tijdelijke plaatsing of de tijdelijke maatregel van kortere duur is dan vier maanden, behoeft

geen verkeersbesluit te worden genomen.

Onder de gegeven omstandigheden wordt dit thans wel nodig geacht.

Gelet op de bekendmaking d.d. 13 september 2018 van de ter inzage legging van het besluit en de

mogelijkheid voor belanghebbenden om bezwaar in te dienen;

 

Motivering en belangenafweging

1. Televisie programma Tijd voor Max (elke werkdag om 17.10 uur) wordt in de week van 17 t/m 21

september uitgezonden vanuit Deventer ;

2. voor dit evenement moeten verkeersmaatregelen getroffen worden, zodat het evenement doorgang

kan vinden;

3. de veiligheid van bezoekers van het evenement moet gewaarborgd worden;

 

Hiertoe worden de volgende maatregelen getroffen:

 

Afsluiten voor alle verkeer / bestuurders (plaatsen van schragen met verbodsborden type C01):

 

Op 14 september 2018:

• Worp, einde weg/hoek Bolwerksweg/ oploop naar pontje

 

Nr. 52058

STAATSCOURANT 13 september

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 52058 13 september 20181



Sluiten van Parkeervoorzieningen (d.m.v. bord E4 met onderbord: Parkeren verboden 16 sept. 7 uur

tot 21 sept. 23 uur I.v.m. evenement, met wegsleepregeling)

Het sluiten van de parkeervoorzieningen geldt ook voor vergunninghouders.

Van zondag 16 september 7 uur tot 21 september 23 uur:

-Worp: gezien vanaf het IJsselhotel (Sandton) de eerste parkeerplaats links

-Worp: gezien vanaf het IJsselhotel (Sandton) de 17e of 18e parkeerplaats links

-Worp: gezien vanaf het IJsselhotel (Sandton) de 35e parkeerplaats links

 

Uit het oogpunt van

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg;

b. het beschermen van de weggebruikers en passagiers;

is het gewenst om tijdelijke verkeersmaatregelen te nemen ten behoeve van het televisieprogramma

‘Max op Toer’.

 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

is overleg gepleegd met de verkeersadviseur van de Politie-eenheid Oost Nederland, handelend namens

de Korpschef.

 

BESLUITEN

Ten behoeve van het Televisieprogramma Max op Toer van 17 tot en met 21 september 2018 in de

gemeente Deventer:

1. Het afsluiten van wegen voor bestuurders;

2. Het sluiten van parkeervoorzieningen voor bestuurders;

3. Het aangeven van de maatregelen door middel van het plaatsen van de schragen en verkeersborden

en het omdraaien van de bestaande verkeersborden (zoals hierboven reeds genoemd) op grond van

Bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990.

 

MEDEDELINGEN

 

Inzage

Het besluit ligt 6 weken, na publicatie, ter inzage bij Publiekszaken, Grote Kerkhof 1.

 

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende tegen het besluit een bezwaar-

schrift indienen. Dit moet dan gebeuren binnen zes weken na de dag van publicatie. Het bezwaarschrift

dient te worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, Postbus 5000, 7400 GC De-

venter.

 

Deventer, 11 september 2018

 

namens burgemeester en wethouders van Deventer,

 

R. van Hout

programmamanager PRO

 

Staatscourant 2018 nr. 52058 13 september 20182



 

 

Staatscourant 2018 nr. 52058 13 september 20183


